
 
 
 
 

Posudek na bakalářskou práci 
 

Kateřina Nováková 
 

Specifika atraktivit cestovního ruchu na Pelhřimovsku a jejich propagace 
 
 
     Předložená bakalářská práce se snaží obohatit tradiční regionální analýzy 
cestovního ruchu o zhodnocení významu nových subjektů a jimi propagovaných 
atraktivit pro rozvoj cestovního ruchu v regionu, resp. ve dvou vybraných 
městech. Práce má logickou strukturu, uvedené cíle a výzkumné otázky. 
Diskuze literatury se pokouší zohlednit i některé světové trendy v oblasti event 
tourismu na lokální a mikroregionální úrovni, teoretický koncept vychází 
z Butlerova cyklu TALC, který je však v empirické i závěrečné části práce 
poněkud méně využit. Nejpracnější částí práce, a dle mého názoru i 
nejprecizněji provedenou, je empirické terénní šetření a jeho vyhodnocení, 
založené hlavně na metodě dotazníků a strukturovaných rozhovorů. Závěr práce 
sumarizuje získané poznatky, mohl by více odkazovat na obecnější trendy, 
perspektivy a na roli nových subjektů při rozvoji CR.  
   K formální stránce práce nemám zásadnější připomínky, široký rozsah je dán 
velkým množstvím vesměs analytických grafických příloh.  
   Celkově možno říci, že obsah i styl práce odpovídá první rozsáhlejší vědecké 
práci autorky. Ta ale prokázala mimo zájem o problematiku především  
schopnost provést výzkum, založený na standardních metodách  a vyhodnotit 
jeho výsledky. Oceňuji pečlivý přístup autorky ke konzultacím v rámci 
zpracovávání práce i k jejímu finálnímu zhotovení. Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
V Praze dne 26. srpna 2013.                                   RNDr. Jiří Vágner, Ph.D. 
                                                                                vedoucí bakalářské práce 
 
 


